e Ingeniería Hospitalaria, mediante la modalidad de Contrato de Función Pública,

por el plazo de 1 (un) año, pudlendo prorrogarse hasta un máximo de 4 (cuatro) 

años, a partir de la suscripción del Contrato correspondiente.

2o. La retribución nominal mensual por todo concepto del Contrato será de 

$ 100.281,84 (pesos uruguayos cien mil doscientos ochenta y uno con 84/100) 

mensuales, a valores enero 2025, a la que debe agregarse el sueldo anual 

complementario, la carga legal y los beneficios sociales si correspondieren, por 

una carga horaria de 40 (cuarenta) horas semanales de labor y se incrementará